

dan barnet har det og har haft det over hele dagen.

” **Det er så livsbekræftende at arbejde og være sammen med børn.**

Udsagn fra dagplejer

Faglig udvikling

Dagplejen er i løbende udvikling. Og du vil blive lært op i de nye styrkede læreplaner, som f.eks at udvikle børnenes sociale kompetencer ved f.eks. at lære dem at hjælpe hinanden og lytte til hinanden. Du støtter deres motorik og sprog gennem samtale, leg og musik. Du er også med til at introducere dem til kultur og natur ved at læse bøger, synge sange, tage på udflugter, mm.

Løn- og arbejdsforhold

Du står til rådighed i dagplejens åbningstid, som er mandag-torsdag 7.00-16.45 samt fredag 7.00-16.00. Derfor optjener du, udover normal ferie på 6 uger, 7 afspadseringsdage om året.

” **Man er selv med til at planlægge hverdagen ud fra børnenes behov, lyst, humør og udvikling.**

Udsagn fra dagplejer

Du har en fast grundløn pr. måned med starts løn på løntrin 19 og er du uddannet pædagogisk assistent eller pædagog er starts lønnen på løntrin 24. Derudover er der forskellige tillæg tilknyttet din løn og sammen med dit eget personlige fradrag, er der også et skattefradrag på 60%,



fordi du har ekstra udgifter til børnenes kost, ekstra lys, vand og varme samt ekstra slitage på huset.

Krav til dig som dagplejer

I forbindelse med ansættelse som dagplejer indhenter kommunen en straffeattest og børneattest på dig og din samboende familie inden du bliver ansat som dagplejer.

Der kan være bestemte krav til den måde, dit hjem er indrettet på. Den pædagogiske leder vil komme på besøg i dit hjem, inden en evt. ansættelsessamtale, for at fortælle mere om jobbet som dagplejer.

Vil du vide mere

Skal du kontakte Pædagogisk Leder Anne-Mette Egebjerg Mikkelsen på tlf 2026 4422 eller aneg@alleroed.

” **Det er verdens bedste job.**
Udsagn fra dagplejer



Har du overvejet jobbet som dagplejer

Du bliver en del af de vigtigste år i et barns liv.

Som dagplejer skal du være optaget af små børns trivsel og udvikling og have lyst til at arbejde pædagogisk med børnene i de vigtigste år i deres liv. Og det vil være muligt at passe eget barn under 3 år.

Det er i barnets første 1.000 dage, at barnet lærer halvdelen af det, de skal bruge resten af livet. Her møder børnene deres første venner, og her bliver de for første gang en del af et fællesskab uden for hjemmet.

Som dagplejer bliver du en vigtig person, der er med til at skabe nærvær og omsorg for børnene i trygge omgivelser.

Hverdagen som dagplejer

Som dagplejer har du masser af mulighed for at tilrettelægge jeres dag



og uge, ud fra børnenes behov og humør, så du kan skabe den bedste dag for børnene.

” **Jeg holder af at arbejde med børn, og se dem udvikle sig til selvhjulpne og selvstændige mennesker.**
Udsagn fra dagplejer

En dag som dagplejer
Som dagplejer drejer hverdagen sig om de små vigtige ting, hvor nær-
været med læring og med børnene i centrum.

En typisk dag starter med, at børnene stille og roligt ankommer. Her er der tiden til en god start på dagen med morgenhygge og formiddagsmad.



Formiddagen er det tidspunkt på dagen hvor tiden er til leg og læring, evt. med en tur på legepladsen, på biblioteket, i legestuen hvor vi er sammen med de andre kolleger og deres børn. Det kan også være leg og læring hjemme med fordybelse i farver, bøger, sproglig udvikling og motoriske aktiviteter.
Efter frokost bliver børnene puttet og får en lur, og det er tid til en lille pause for alle.

“ Jeg nyder at åbne døren hver morgen og se de glade ansigter der kommer ind ad min dør. ”
Udsagn fra dagplejer



Eftermiddagen bruges til mere leg og hygge og eftermiddagsmad. Efterhånden bliver børnene hentet af deres forældre.

Arbejdet som dagplejer

Dagplejen er et lille trykt og overskueligt miljø, hvor der er god tid og stor voksenkontakt til det enkelt barn. Du passer 3 børn, der aldersmæssigt er mellem ca. 8 måneder og 3 år. Sommetider får du gæstebørn, hvis en af dine kolleger er fraværende pga. sygdom, kursus eller på ferie. Du kan max have 5 børn med gæstebørn.



Der er tid til at lære børnene mange forskellige ting, både i hjemmet og ude. Det er en naturlig del af dagplejen, at børnene på en legende måde lærer og udvikler deres selvverd at deltage i de hjemlige aktiviteter, hvor de fx hjælper med at dække bord.

“ Man får hvad man giver. ”
Udsagn fra dagplejer

Du vil også i dit arbejde med børnene trives og udvikling tilrettelægges en dag med pædagogiske aktiviteter, som passer til din børnegruppe.

Fx hvis I tager på tur, har du fx tænkt over hvad børnene vil være optaget af på turen, hvad der kan pirre deres nysgerrighed på vejen, og på hvad der vil udfordre dem motorisk.

Kolleger og netværk

Selvom arbejdet foregår hjemme dine kolleger på ture og hjemme hos hinanden. Du vil opleve, at du får et meget nært forhold til hvert eneste barn og kan derfor følge dets udvikling på tæt hold.

Forældre og dagplejen

Mulighed for at være hjemme, når egne børn kommer hjem fra skole. Udsagn fra dagplejer



Forældrene er glade for dagplejen, fordi de oplever nærveret og roen, og at der er tid til at tale om, hvor

hos dig selv, får du et stort netværk af kolleger, som også arbejder pædagogisk med børnene. Desuden er du også tilknyttet en pædagogisk leder, som du altid kan sparre med og hente råd og vejledning fra.

“ Man får masser af smil på læben hver dag. ”
Udsagn fra dagplejer

